
Gemeente X Enschede

Besluit Gemeenteraad VII- A

Onderwerp Vaststellen bestemmingsplan Voormalige Vliegbasis Twenthe - Midden 2021

Organisatieonderdeel Cluster Omgeving & Recht
Corsanummer 2100110949

De raad van de gemeente Enschede,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 12 november 2021, met inachtneming van de 
aangenomen amendementen M, N, C en O, d.d. 29 november 2021,

besluit:

1. Kennis te nemen van de MER-Notitie (oplegnotitie bij het MER 2016) en Passende beoordeling en 
deze ten grondslag te leggen aan de motivering tot vaststellen van het onder punt 3 genoemde 
bestemmingsplan;

2. De Nota “Samenvatting en beantwoording zienswijzen” vast te stellen en degenen die een zienswijze 
omtrent dit plan aan de Raad kenbaar hebben gemaakt hiervan in kennis te stellen en mede te delen 
of de ingediende zienswijzen aanleiding hebben gegeven tot aanpassing van het bestemmingsplan.

3. Het bestemmingsplan “Voormalige Vliegbasis Twenthe - Midden 2021” met de daarbij behorende 
toelichting, regels, verbeelding en ondergrond conform NL.IMR0.0153.R20200008-003, gewijzigd 
vast te stellen;

4. Geen exploitatieplan als bedoeld in artikel 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening ten behoeve het 
bestemmingsplan genoemd onder punt 3 vast te stellen;

5. M.b.t. de regels, behorende bij het bestemmingsplan:
Artikel 3.4.1 lid e6: geen vuurwerk wordt afgestoken in de periode 2 januari tot 15 mei met dien verstande 
dat buiten deze periode het afsteken van vuurwerk maximaal 4 dagen per kalenderjaar is toegestaan, 
waarvan maximaal 2 dagen tussen 15 mei en 1 juli, met een maximum van 15 minuten per dag;

6. Voorts overal overeenkomstig beslispunt 5 de bijlagen te wijzigen met dien verstande dat uit wordt 
gegaan van een maximum aantal evenementdagen van 4 waarop het afsteken van vuurwerk is 
toegestaan;

7. M.b.t. de regels, behorende bij het bestemmingsplan:
Toevoegen van de planregel onder art. 3.4.1:
g. De activiteiten als bedoeld onder f mogen maximaal 30 dagen per kalenderjaar plaatsvinden, waarvan 
maximaal 6 dagen geracet, gedrift en/of geslipt mag worden. 3 van deze 6 dagen vallen dan onder de 12 
evenementendagen als bedoeld onder 3.4.1e;

8. M.b.t. de regels, behorende bij het bestemmingsplan: 
Toevoegen van de planregel onder art. 3.4.2:
g. Buitenconcerten met versterkt geluid buiten de 12 evenementendagen als bedoeld onder 3.4.1e;

9. Ter plaatse van de aangegeven gele lijnen wordt op de verbeelding de bestemming “leisure”(strook van 
5m breed gerekend vanaf de buitenzijde van de plangrens) gewijzigd in bestemming “groen”;

10. M.b.t. de regels, behorende bij het bestemmingsplan:
- Aan Artikel 12.4.1. lid d toe te voegen dat als volgt komt te luiden: “Ter plaatse van de aanduiding 
'geluidzone - industrie' mag de geluidsbelasting tijdens de representatieve bedrijfssituatie op de 
zonegrens niet hoger zijn dan Letmaai = 50 dB(A)”;

11. M.b.t. de regels, behorende bij het bestemmingsplan:
- Artikel 12.4.1 a lid 2 als volgt te wijzigen:
“de regels in lid 12.4.1 onder b, c en d van het bestemmingsplan 'Voormalige vliegbasis Twenthe - 
Midden 2021' aan de regels van de bestemmingsplannen genoemd in lid 12.4.1 onder de aanhef, worden 
toegevoegd.

griffier,

Aldus vastgesteld in de vergadering van 29 november 2021.

de voorzitter,

R.M/ Johgedijk drs. Th. J.F.M. Bovens


